
RADIX update list verze 1.10.31

Obsah
1. Opravy chyb hlášených na helpdesk .... (1x)
2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské) .... (3x)
3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové) .... (0x)
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------
4. Dopřesnění Pharmacard.2015
--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Opravy chyb hlášených na helpdesk
(#1) 
Oblast/funkce: Kontrola rodných čísel při expedici a retaxaci.
Problém: RC začínající na 15 byla hlášena jako neplatná.
Řešení:  Upraveno. 

RX / Update list 1.10.31 1/5



2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské)

(#1) 
Oblast/funkce: Modul Výdej zboží
Požadavek: Zpřehlednit hlavní nabídku modulu.
Řešení:  Hlavní nabídka modulu byla přeskupena tak aby byla členěna po prodejních kanálech. 
Názvy v nabídce byly uvedeny do souladu s názvy agend.

(#2)
Oblast/funkce: Expedice přes pokladnu
Požadavek: Umožnit zařadit vybrané sortimentní položky při expedici přes pokladnu do cenové 
kampaně.
Řešení: U sortimentní položky je možné nastavit, že je zařazena do cenové kampaně. Nastavení se 
provádí v agendě Sklad v menu Operace volba Rozšířená oprava položky Shift+F6.

RX / Update list 1.10.31 2/5



Pro expedici sortimentní položky přes pokladnu lze nastavit časově omezenou resp. neomezenou 
cenovou kampaň s těmito možnostmi :

a/ pro expedici v rámci VeZP (UhradaZP > 0)
Pevný doplatek tzn. PCsD = UhrZP + PevnyDoplatek
Pevnou cenu tzn. PCsD = PevnaCena a Doplatek = PevnaCena - UhrZP
Vyhodnocení probíhá v tom pořadí v jakém jsou možnosti vypsány.

b/ pro expedici při plné úhradě pacienta (UhradaZP = 0)
Pevnou cenu tzn. PCsD = PevnaCena 

Poznámky
1/ U všech možností 0.00 znamená nenastaveno. 

2/ Pokud sortimentní položka není v kampani (přičemž se zohledňuje i prodejní kanál), je použita 
PCsD skladová.

3/ Proč nezapsat cenu položky v kampani přímo do skladové ceny?
Sleva mezi PCsD ve skladu a cenou v kampani je prezentována na účtence jako sleva IPC.

4/ U kampaně se vždy doporučuje sledovat změny úhrad ZP, tak aby nedošlo po aktualizaci 
číselníků k nežádoucím cenovým turbulencím.

5/ V agendě Sklad jsou sloupce s údaji kampaní zobrazeny v seznamu, lze tedy podle nich vytvořit 
filtr a filtrovat.

6/ Propozice Pharmacard.2015 nepovolují použít kampaň typu UhrZp  >0, Doplatek v %  

(#3)
Oblast/funkce: Vyhodnocení zisku a obratu
Požadavek: Pro účely vyhodnocení v datovém skladu umožnit odlišit dodávky typu naturální rabat, 
kompenzace od ostatního zboží.
Řešení: V příjmu je možné při pořízení položek dokladu určit, že se jedná o dodávku, kterou je z 
pohledu nákupních cen třeba při vyhodnocení odlišit od ostatního zboží. V menu Operace se u 
nepřipsané položky dokladu určí volbou Nastavit příznak   Speciální zboží   zobrazí dialog pro určení 
rozlišení 

Tento příznak je možné dodatečně nastavit i ve skladu při 
procházení skladových karet.

RX / Update list 1.10.31 3/5



3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové)

#

4. Dopřesnění Pharmacard.2015

Verze 1.10.31 inovuje výpočty slev tak, aby u sortimentních položek zařazených do cenové 
kampaně nebyla provedena sleva v rámci věrnostního systému. Tato inovace reaguje na úpravu 
propozic systému Pharmacard vedením společnosti IPC.

Kontrola nastavení
Po instalaci zkontrolujte nastavení parametrů Pharmacard.2015 v nastavení aplikace. 
Nabídka Číselníky volba Nastavení aplikace karta Věrnostní systémy. 

Aktuální parametry zadané v propozicích Pharmacard.2015 jsou 

RX / Update list 1.10.31 4/5



Seznam použitých zkratek

Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business
ZM zdravotnický materiál
LP léčivý přípravek
ZP zdravotní pojišťovna
DR ZP datové rozhraní zdravotní pojišťovny 
OZ obchodní zástupce

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.31 5/5


